
9521 Treffen am Ossiacher See  Marktplatz 2  Internet: www.treffen.at  DVR: 0454044 
Parteienverkehr (Öffnungszeiten): Montag 08:00-12:00, Dienstag 08:00-12:00, Mittwoch 14:00-18:00, Donnerstag 08:00-12:00, Freitag 08:00-12:00 

Amtsstunden: Montag 08:00-12:00 und 13:00-14:00, Dienstag 08:00-12:00 und 13:00-16:00, Mittwoch 08:00-12:00 und 13:00-18:00,  

Donnerstag 08:00-12:00 und 13:00-16:00, Freitag 08:00-12:00 

UID: ATU 26016600  IBAN: AT69 3938 1000 0020 0071  BIC: RZKTAT2K381 

 

 

MARKTGEMEINDE TREFFEN 

AM OSSIACHER SEE 
 

 

 

 

VERORDNUNG  

Datum:  17.12.2019 

Abteilung:  Amtsleitung 

Aktenzahl:  1a-810/1-2019-MAD 

Auskünfte:  Mag.
a
 (FH) Daniela Majoran, MA 

Telefon: 0 42 48 / 28 05 – 15 

Fax: 0 42 48 / 28 05 – 25 

E-Mail: daniela.majoran@ktn.gde.at 

 

 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See vom 17. Dezember 2019, Zahl: 1a-810/1-

2019-MAD, mit der Wasseranschlussbeiträge, Ergänzungsbeiträge und Nachtragsbeiträge ausgeschrieben 

werden (Wasseranschlussbeitragsverordnung) 

 

Gemäß § 13 der Kärntner Allgemeinen Gemeindeordnung - K-AGO, LGBl. Nr. 66/1998, zuletzt in der 

Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2019, und gemäß §§ 10 ff. des Kärntner 

Gemeindewasserversorgungsgesetzes – K-GWVG, LGBl. Nr. 107/1997, zuletzt in der Fassung des Gesetzes 

LGBl. Nr. 85/2013, wird verordnet: 

 

§ 1 

Ausschreibung und Geltungsbereich 
 

(1) Zur Deckung der Kosten der Errichtung der Gemeindewasserversorgungsanlagen Marktgemeinde Treffen 

am Ossiacher See (WVA Annenheim, WVA Kanzelhöhe, WVA Stöcklweingarten, WVA Treffen und 

WVA Verditz) wird von der Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See ein Wasseranschlussbeitrag 

(Ergänzungsbeitrag und Nachtragsbeitrag) ausgeschrieben.  

 

(2) Die Versorgungsbereiche für die Gemeindewasserversorgungsanlagen der Marktgemeinde Treffen am 

Ossiacher See sind mit gesonderten Verordnungen  

 Versorgungsbereich WVA Annenheim, 

 Versorgungsbereich WVA Kanzelhöhe,  

 Versorgungsbereich WVA Treffen,  

 Versorgungsbereich WVA Verditz,  

 Versorgungsbereich WVA Stöcklweingarten,  

 festgelegt. 

 

§ 2 

Beitragssatz 
 

Der Beitragssatz beträgt je Bewertungseinheit inklusive der gesetzlichen Umsatzsteuer von derzeit 10 %  

1.980,- Euro. 

 

§ 3 

Abgabenschuldner 

 

(1) Zur Entrichtung des Wasseranschlussbeitrages sind die Eigentümer der an die 

Gemeindewasserversorgungsanlage anzuschließenden Grundstücke oder Bauwerke verpflichtet. 

 
(2) Der Grundstückseigentümer haftet - sofern er nicht selbst Abgabenschuldner ist – für den 

Wasseranschlussbeitrag mit dem Abgabenschuldner zur ungeteilten Hand. 

  



Seite 2 von 2 
 

 

§ 4 

Inkrafttreten 

 

(1) Diese Verordnung tritt am 1.1.2020 in Kraft. 

 

(2) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung treten die Verordnungen des Gemeinderates der Marktgemeinde 

Treffen am Ossiacher See vom 12. November 2009, Zahl: 1a-810/1-2009, mit der 

Wasseranschlussbeiträge ausgeschrieben werden, außer Kraft. 

 

(3) Mit Inkrafttreten dieser Verordnung treten die Verordnungen des Gemeinderates der Marktgemeinde 

Treffen am Ossiacher See vom 12. November 2009, Zahl: 1a-810/3-2009, mit der 

Wasseranschlussbeiträge ausgeschrieben werden, außer Kraft. 

 

 

Der Bürgermeister: 

 

 

Klaus Glanznig 
 


		2019-12-18T14:54:28+0100
	Marktgemeinde Treffen am Ossiacher See
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




